

Prenumerata miejscowa: bez odosłania: Na rok 9 rs. 6 miesięcy 4 50 k. 3 miesiące 2 25 k. 1 miesiąc 75 k. Za odosłanie dopłaca się 5 kop. miesięcznie.

DZIENNIK WARSZAWSKI

Prenumerata zamiejscowa z odsyłką pocztą: Na rok 12 rs. 6 miesięcy 6 „ 3 miesiące 3 „ 1 miesiąc 1 „

Prenumerata przyjmuje się: w Warszawie, w głównym kantorze Redakcji przy ulicy Miodowej Nr. 487 i w innych jej kantorach miejskich: — w St. Petersburgu, w księgarni A. T. Bazunowa na Newskim Prospekie w domu Olchynowej: w Moskwie, w księgarni J. S. Solowiewa.

ROK DZIESIĄTY.

Za ogłoszenia pobiera się: za jeden raz sześć kopiejek od wiersza druku lub jego miejsca, za dwa razy, dziewięć kopiejek, za trzy razy, dwanaście kopiejek i t. d. — Oddzielne numera sprzedają się po 5 kopiejek.

WYCHODZI CODZIENNIE, PRÓCZ DNI NIEDZIELNYCH I ŚWIĄTECZNYCH.

Kalendarz prawosławny.

W niedzielę, 2 (14) grudnia, — św. Awakama. W poniedziałek, 3 (15) grudnia, — św. Sofonji pror. We wtorek, 4 (16) grudnia, — św. Warwary wel. mucz. Słońce wsch. o godz. 8 min. 3; zach. o godz. 3 min. 45.

Spostrzeżenia meteorologiczne dostarczane przez obserwatorium warszawskie. Dnia 30 Listopada (12 Grudnia) 1873 roku.

Table with 4 columns: Ciśnienie powietrza, Temperaturę, Wilgotność, Kierunek wiatru. Data for 7, 8, and 9 o'clock.

Kalendarz rzymsko-katolicki.

W niedzielę, 2 (14) grudnia, — św. Spirydjona. W poniedziałek, 3 (15) grudnia, — św. Ireneusza. We wtorek, 4 (16) grudnia, — św. Eusebjuza. Wysokość wody na Wiśle stóp 0 cali 7.

PRENUMERATA

„DZIENNIK WARSZAWSKI” W 1874 r.

Cena prenumeraty dla mieszkańców Warszawy. Bez rozsyłki: na rok 9 rs.; — na 6 miesięcy 4 rs. 50 kop.; — na 3 miesiące 2 rs. 25 k.; — na 1 miesiąc 75 kop. Za przesyłkę do domu dopłaca się miesięcznie 5 kopiejek.

Cena prenumeraty zamiejscowej. Na rok 12 rs.; — na 6 miesięcy 6 rs.; — na 3 miesiące 3 rs.; — na 1 miesiąc 1 rs.

Prenumerata przyjmuje się w Warszawie, w kantorze głównym Redakcji „Dzienników Warszawskich” przy ulicy Miodowej Nr. 487 (18).

DZIAŁ URZĘDOWY.

Najjaśniejszy Pan, 27 października r. b. Najwyższym rozkazem raczył: Od przyszłego 1874 roku zaprowadzić konkursu strzelania na nagrody pomiędzy oficerami wszystkich batalionów linjowych i pułków i batalionów fortecznych na ogólnych podstawach, wyłuszczonej w Najwyższej zatwierdzonej 18 listopada 1869 roku instrukcji do uczenia strzelania do celu piechoty i dragonów. 2. Przesądzenie zwykłych nagród oficerom poruczy Głównemu Sztabowi, któremu powinny być w tym celu składane właściwe wiadomości przez naczelników Sztabów Okręgowych. 3. Konkursu strzelania do celu na nagrody pomiędzy oficerami pomienionych oddziałów odbywać w obecności osób, które mają obowiązek obywatela inspekcji tych oddziałów. 4. Liczbę nagród Cesarzkich na wszystkie wojska armii pozostawić po dawnemu 12; na udzielanie zaś zwykłych nagród oficerom batalionów linjowych i pułków i batalionów fortecznych wyznaczyć 9 nagród z liczbą 10, pozostających swobodnie po zwinięciu batalionów rezerwowych; ostatnią zaś z liczbą tych nagród użyć na udzielanie przy konkursie oficerom Kankazkiego rezerwowego batalionu saperów, ponieważ przy wprowadzeniu w 1867 roku konkursowego strzelania oficerskiego w wojskach armii Kankazkiej, przypadająca dla tego batalionu nagroda nie weszła do zawartego w rozkazie do wydziału Wojny z 1867 r. Nr. 50, wykazu ogólnej liczbę zwykłych nagród, podlegających corocznemu udzielaniu oddziałom tej armii.

FELJETON.

Pora koncertów i rozmaite ich barwy. — Koncerta dobroczynne. — Koncert na rzecz p. Markowskiego. — Obchód rocznicy Patronki muzyki przez Konserwatorium Warszawskie. — Działalność i rozwój tej instytucji. — Poranki muzyczne w Resursie Kupieckiej. — Koncert p. Friemana. — Przybycie p. Lauba i jego trzykrotne wystąpienia publiczne. — Koncert p. Wł. Górskiego. — Różne notatki. Już to w obecnej, przed karnawałowej porze, Warszawa zazwyczaj tonie w powodzi koncertów, poprzebranych w najrozmaitsze tytuły. Szereg tych muzycznych-wokalno-deklamacyjnych rozrywek artystycznych, rozpoczynają zwykle takie koncerty, które sprawną na estradzie, niż tym, którzy ich słuchają; lecz że dobiegł z podobnych koncertów przeznaczony bywa najczęściej na cele istotnie ważne i że wystąpienia „amatorskich” artystów i artystek, daleko więcej ściągają słuchaczy niż inne lepiej urządzone i doskonałej wykonywane koncerty, więc też przeciwko ich egzystencji w tej lub owej roku epoce, wyrzekć się nie godzi. W każdym razie jednak, wolno jest sprawozdawcy oszczędzić sobie trudu pisanja relacji z takich koncertów dobroczynnych. Jednakże dwa z takich filantropijnych koncertów, urządzone dorocznie, stanowią wyjątek, pod względem ich artystycznej wartości: są to koncerty urządzone: jeden na dochód niezamożnych studentów warszawskiego Cesarzowskiego uniwersytetu, drugi na korzyść ubogich uczniów konserwatorium tutejszego. Koncerty te układane i kierowane zwykle przez najznakomitszych dyrektorów muzycznych a wykonywane przez bogate siły zbiorowe, stanowią rodzaj uroczystości artystycznych, na które też publiczność warszawska co rok napływa tłumnie. Ale koncerty opatrzone dobroczynnymi celami, nie pojawiły się dotąd na początku zimowego sezonu — wystąpią one, jak zwykle, dopiero w „wielkim poście” i to pod sam koniec — dziś przeto zajmować się niemi nie potrzebujemy. Odbył się wprawdzie, niedawno, koncert w salach Redutowych na korzyść p. Markowskiego, zasłużonego artysty opery miejscowej, który niegdyś pięknym swym głosem basowym sprawiał prawdziwą przyjemność amatorom Rossinowskiej i Meyerberowskiej muzyki — lecz taki koncert uważamy raczej za obowiązkowe niż niedostateczne może wynagrodzenie długoletniej pracy p. Markowskiego, który straciwszy głos na usługach sceny warszawskiej, miał prawo odwołać się do pomocy, i artystów i publiczności, w chwili gdy choroba postawiła go w niemożności dawania lekcji, z których utrzymywał się dotąd. Koncert dla p. Markowskiego, urządzone był dobrze; opatrzone go bogatym i urozmaiconym programem, przeważnie wokalnym, gdyż jeden tylko numer poświęcono deklamacji, którą wziął na siebie i spełnił zaszczytnie, pierwszy nasz aktor tragiczny, p. Królikowski. Pominiemy tę część programu w rzezonym koncercie, w której występował artysta opery tutejszej, jak pani Dowiakowska, pp. Cieslewski i Kozieradzki. Każdy z czytelników naszych zna już zdolności i usposobienia każdej z tych osobistości — natomiast powiemy słów kilka o młodych, obojgu poci debiutantach, po raz pierwszy wówczas występujących publicznie. Panna

Właściciel ziemski powiatu Słuckiego, w gubernji Mińskiej, radca stanu Konstanty Wojniłowicz, pragnąc przyczynić się do założenia jakiegokolwiek instytucji użyteczności publicznej dla ludności miejscowej — ofiarował do zupełnego rozporządzenia Rządu 30,000 rubli. Najjaśniejszy Pan, w skutku najpoddanniejszego o tem przedstawienia przez Ministra Spraw Wewnętrznych, 16 listopada r. b. Najwyższym rozkazem raczył: oznajmić radcy stanu Wojniłowiczowi za tę ofiarę Najwyższe podziękowanie, a ofiarowane przezeń 30,000 rub. przyjąć i oddać do rozporządzenia Ministra Dóbr Rządowych, na założenie w jednej z osad gubernji Mińskiej zakładu rzemieślniczo-gospodarczego, na który to przedmiot przez włóścian trzech włości powiatu Iłumeńskiego ofiarowano już 5,420 rubli. O takim chwalebny postępek pomienionych włóścian, Minister Spraw Wewnętrznych podał także do wiadomości Jego Cesarskiej Mości.

Przez Najwyższy rozkaz do wydziału Wojny, w St. Petersburgu: 1) 26 listopada r. b., awansowani zostali za odznaczenie się w służbie, z majorów na podpułkowników: 5 Aleksandryjskiego pułku huzarów imienia Jego Cesarskiej Wysokości Wielkiego Księcia Mikołajewicza Starszego Holmberg; 18 Bielozierskiego pułku piechoty imienia Jego Królewskiej Wysokości Wielkiego Księcia Heskiego Wendorff; 14 Olonieckiego pułku piechoty Sokolowski; z porucznika na sztabs-kapitana, 16 Ładogskiego pułku piechoty Pikuta; mianowany został, zaliczony do Sztabu Jenerałego, sztabs-kapitan i batalionu saperów Bielski — starszym adiutantem Sztabu 7 dywizji piechoty, z przeniesieniem do Jenerałego Sztabu; przebranzlokowany został, rotmistrz szwadronu rezerwowego 12 Bielgorodzkiego pułku ulanów imienia Jego Cesarskiej Wysokości Arcyksięcia Karola-Ferdynanda Austriackiego, Gorlenko — do szwadronu rezerwowego 5 Karpogolskiego pułku dragonów imienia Jego Cesarskiej Wysokości Wielkiego Księcia Konstantego Mikołajewicza, z przemianowaniem na kapitana.

2) 27 października r. b., awansowany został, major 5 Kijowskiego pułku grenadierów imienia Najjaśniejszego Króla Niderlandzkiego Beck — na podpułkownika; przebranzlokowany został, sztabs-kapitan 5 Kijowskiego pułku grenadierów imienia Najjaśniejszego Króla Niderlandzkiego Grigorowicz — do 7 Żmudzkiego pułku grenadierów imienia Arcyksięcia Franciszka-Karola.

Przez Najwyższy rozkaz do wydziału Wojny, o urzędniach cywilnych, w St. Petersburgu, 25 listopada r. b., awansowani zostali: z rady dworu na radcę kolegjalnego, starszy ordynator Nowogorodzkiego szpitala wojskowego Tiu-tranow — od 7 maja 1873; z asesora kolegjalnego na radcę dworu, młodszy lekarz pułku ulanów lejbgwardji imienia Jego Cesarskiej Mości Wilde — od 1 czerwca 1873 r.

Zarządzający czynnościami Komitetu Ministrów, sekretarz stanu Korziłow, po powrocie z Najwyżej u-

dzielonego mu urlopu, objął, za Najwyższem zezwoleniem, powierzone mu obowiązki.

Komisja Umorzenia Długów Państwa. Według 1-ej 41/100 pożyczki, otwartej przez Rząd Rosyjski w Londynie, u bankierów braci Baring i Sp., na zasadzie Najwyższego ukazu z 9 grudnia 1849 roku, w Komisji Umorzenia Długów Państwa odbyte zostało 24 października 1873 roku losowanie serji biletów, odpowiednio do funduszu umorzenia, wyznaczanego corocznie dla pomienionej pożyczki.

W losowaniu tem wyciągnięte zostały z kola następujące 11 serji: 21, 40, 45, 290, 297, 439, 451, 473, 488, 509 i 511. Serja 21 zawiera bileta od № 981 do № 1,029 włącznie. 40 „ „ „ 1,912 „ 1,960 „ 45 „ „ „ 2,157 „ 2,205 „ 290 „ „ „ 14,162 „ 14,210 „ 297 „ „ „ 14,505 „ 14,553 „ 439 „ „ „ 23,038 „ 23,101 „ 451 „ „ „ 23,806 „ 23,869 „ 473 „ „ „ 25,214 „ 25,277 „ 488 „ „ „ 26,174 „ 26,237 „ 509 „ „ „ 27,518 „ 27,581 „ 511 „ „ „ 27,646 „ 27,709 „

Razem 629 biletów za 110,000 funt. szt.

Dyrekcja Komisji Umorzenia Długów Państwa, oznajmiając o tem posiadaczom biletów tej pożyczki, prosi, aby złożyli bileta pod numerami, zawierającymi się w wylosowanych serjach, braciom Baring i Sp. w Londynie, dla odbioru za nie nominalnej ceny i nieustających dochodów do 1 stycznia 1874 roku. Bileta te mogą być składane od 1 stycznia do ostatniego lutego nowego stylu tegoż roku. Za bileta które w pomienionym terminie nie będą złożone, wypłata kapitału wymagana może być nie inaczej, jak w następnych półrocznych terminach wypłaty dochodów. Jeżeli wraz z biletami podlegającymi umorzeniu, będą złożone nie wszystkie kupony, których termin jeszcze nie nastąpił, to wartość brakujących kuponów będzie stracona z kapitału.

Bank Państwa. I. Bank Państwa ma honor zawiadomić osoby, które zapisały się na 5% ukonsolidowane obligacje Rosyjskich kolei żelaznych 4-ej emisji, że na pozostawione do zapisów obligacje w sumie 4,000,000 funt. szt. podano deklaracji na 18,000,000 funt. szt.

Dokonawszy obecnie ostateczny rozdział 4,000,000 funt. szt. pomiędzy zapisanych, Bank Państwa wzywa posiadaczy kwitów Banku, aby takowe okazali w Banku i opłacili pierwszą ratę sum, wyznaczonych przez Bank na każdy kwit. Pierwsza rata 15% będzie przyjmowana w Banku Państwa w środę, czwartek i piątek 28, 29 i 30 listopada od godziny 10 rano do 3 po południu.

II. Dyrekcja Banku Państwa wyznaczyła do pobierania od 26 listopada w Banku, jego Kantorach i Oddziałach, przy dyskoncie weksli i pożyczkach na

zastaw towarów 6 1/2, a przy pożyczkach na zastaw papierów procentowych 7 1/2 procent rocznie.

Wykaz biegu cholery w Cesarstwie, według urzędowych doniesień, nadesłanych do Departamentu Lekarskiego od 11 do 23 listopada 1873 r.

Table with 5 columns: Zachorowało, Wyzdrowiało, Umarło, Pozostało. Rows list cholera cases in St. Petersburg, gubernji Warszawskiej, gubernji Kaliszkiej, gubernji Kieleckiej, gubernji Łomżyńskiej, gubernji Pułtuskiej.

niów i wieczorzą składkową w resursie obywatelskiej, powtórzył się i w tym roku, 10(22) listopada. Tym razem, także w kościele S-go Franciszka, wykonała była wspaniała msza Gounoda, który we Francji większej daleko używa sławy, jako kompozytor kościelny, niż twórca operowy. Podczas tego nabożeństwa, dyrektor konserwatorium, p. Ap. Kątski, wykonał po mistrzowsku „Hymn do S-tej Cecylii”, kompozycję piękną i wzniosłą, podobną wielce do sławnego „preludium” Bacha, w znanym układzie Gounoda. Chóry konserwatorium i młoda jego orkiestra, biorąc udział w wykonaniu mszy wspomnianej, zaświadczyły wymownie o pożytecznej swej pracy i o świetnym postępie. Kościół natłoczony był słuchaczami. Wieczorem dnia tegoż, około 200 osób, złożonych z dystyngowanych przedstawicieli rozmaitych sfer urzędowych i artystycznych, zebrało się w koncertowej sali resursy obywatelskiej, gdzie najpierw powitała ich „Polonezem” Kurpińskiego, orkiestra konserwatorium. Następnie popisywali się pojedynczy a wyżej wykształceni uczniowie tej instytucji, pomiędzy którymi pp. Szule i Brückner, jako fortepianiści, odznaczyli się prawdziwym talentem. Pierwszy z nich posiada nawet niepospolite kompozytorskie zdolności; dowiódł tego wykonaniem fantazji w formie walca własnego utworu, najeżonego ogromnymi trudnościami technicznymi, które pokonywał z godną podziwiania swobodą. Z klasy skrzypcowej, reprezentowanej najliczniej i najwyżej stojącej w konserwatorium, dali się słyszeć pp. Adamowski, Michalski, Rozbicki, Puchalski, Goliński i t. d. Klasa ta, zostająca pod głównym kierunkiem, i takiego jak Apollinary Kątski nauczyciela, złożyła już dowody swojej wartości, wydawszy cały szereg bardzo zdolnych elewów, jak pp. W. Górski, Rożalski, Adamowski,

Makowskim pozostało 18; od 1 do 16 listopada	14	4	—
W gubernji Petrowskiej:			
w m. Łodzi pozostało 4; od 26 października do 2 listopada	4	—	—
w powiatach:			
Bendzińskim pozostało 1; od 26 października do 2 listopada	4	4	1
Brezinskim pozostało 7; od 26 października do 2 listopada	—	5	2
Łaskim pozostało 6; od 26 października do 2 listopada	—	—	6
W gubernji Plockiej:			
w powiatach:			
Prasnyskim pozostało 21; od 27 października do 10 listopada	49	55	15
Sierpeckim pozostało 12; od 27 października do 10 listopada	189	126	49 26
Płońskim od 27 października do 10 listopada	57	44	7 6
Rypińskim pozostało 47; od 27 października do 10 listopada	102	92	51 6
W gubernji Siedleckiej:			
w powiatach:			
Włodawskim pozostało 27; od 27 października do 3 listopada	25	26	14 12
Radyńskim pozostało 3; od 27 października do 3 listopada	7	6	3 1
Konstantynowskiem pozostało 17; od 27 października do 3 listopada	5	12	4 6
Węgrowskim pozostało 12; od 27 października do 3 listopada	—	12	—
W gubernji Suwalskiej:			
w powiatach:			
Kalwaryjskim pozostało 6; od 22 do 26 października	—	3	— 3
Augustowskim pozostało 10; od 26 października	—	5	2 3

(Goniec Urzęd.)

* Z powodu zbliżającej się pory zimowej i drożyzny na wszelkie przedmioty pierwszych potrzeb, J.W. Hrabia Namiesnik w Królestwie, na przedstawienie Ober-Policmajstra zezwolił raczyć, aby podobnie jak latesznych, odwołał się, niezależnie od Towarzystwa Dobroczynności, do wspólnicy zamożniejszych obywateli miasta, z wezwaniem o wnoszenie na ręce generał-majora z Oreszku Jego Cesarskiej Mości Włosa, dobrowoli ofiar, na zakupienie drzewa hurtowo, po cenach najkorzystniejszych, celem rozdawania takiego bezpłatnie w cyrkulach policyjnych, rodzinom zupełnie biednym i w największej potrzebie zostającym, bez różnicy wyznania, jak również na urządzenie i otwarcie w tychże cyrkulach, na czas mrozów dla przebiegłych na ulicach, lokalów do ogrzewania się, mogących zarazem służyć za miejsca nocnych przytułków dla ludzi pozbawionych takich.

Składane na ten cel ofiary, przyjmowane będą codziennie, od rana do godziny 5-ej po południu, w gmachu Zarządu Policji, przez urzędnika dyżurnego przy Ober-Policmajstrze, za kwitami z księgi sznurowej i prócz tego, tak summa złożonych ofiar jako też liczba biednych rodzin, zaopatrzonych w drzewo, oraz przebijających w ogrzanych lokalach, podawane będą do publicznej wiadomości co tydzień we wszelkiemu szczegółami.

(Gaz. Polic.)

DZIAŁ WEWNĘTRZNY.

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.

* W poniedziałek, 26 listopada (8 grudnia), odbyły się egzamina roczne w warszawskich szkołach rzemieślniczo-niedzielnich o trzech klasach: Nr. 7 (na Nowolipkach) i Nr. 8 (przy ul. Gęziej). W obecności inspektora szkół m. Warszawy M. M. Hornberga i delegowanych ze strony magistratu i cechów rzemieślniczych. W ciągu roku bieżącego uczęszczało do tych szkół 705 terminatorów rzemieślniczych.

* Wczoraj, w dalszym ciągu 5-ej klasy 121-ej Loterii Klasycznej, z odciągniętych 700 Numerów, znacznie więcej wygrane padły na następujące Numery: Nr. 10,754 wygrał rs. 2,500, Nra 3,226, 14,185 i 17,928 po 1,000 rs.; Nra: 12,799, 13,706, 21,102 i 23,454, po rs. 500; zaś Nra 22,754, wygrał rs. 200.

* Warszawa Gazeta Poincyjna zamieszcza następujący wydatek miejski:

Michalski, bracia Dietz, Jankowski, Ostrowski, z których pierwszy jest znanym artystą i zajmuje stanowisko pierwszego solisty w orkiestrze opery miejscowej. Po uczcie, chór zostający pod kierunkiem profesora Studzińskiego, wykonał dwukrotnie, śpiew humorystyczny a następnie, uproszony przez obecnych Apolinary Kątski, odegrał znakomicie na skrzypcach, dwa mazury własnej kompozycji i Elegję Bazziniego. Zachwycony słuchacz, chcąc godnie wynagrodzić grę takiego mistrza, złożył znaczną kwotę na korzyść najuboższych uczniów konserwatorium.

W ogóle, z całego tegorocznego obchodu Patronki muzyki, unieśliśmy bardzo przyjemne wrażenie i to po ciesząc się przekonaniem, że Konserwatorium Warszawskie, rozwinęło się chlubilnie i ciągle składa dowody pożytecznej działalności swojej. Od początku swego istnienia wydało ono utalentowane śpiewaczki, jak p. Friderici (Jakowicka), panay Paschalis i Biron oraz p. Mierzwińskiego, zaangażowanego obecnie jako tenor di forza do wielkiej opery w Paryżu—zaślepiło personel opery tutejszej kilku użytecznymi artystkami, a orkiestrze miejscowej dostarczyło kilkunastu najodolniejszych członków. Oprócz tego, z klasy organowej wyszło już kilkudziesięciu organistów, pomiędzy którymi dwaj, zasłynęli już zagranicą, gdzie zaszczytne zajmują stanowiska. Wreszcie, konserwatorium skompletowało już wszystkie swoje klasy, i uzupełniło instrumenta a narzędzie wyrobiła młodą orkiestrę własną. Tak dalece zaś naukowo działalność konserwatorium, rozszerzyła się, od chwili powtórzonego jego otwarcia w roku 1868, dość będzie przytoczyć, że pierwsza cyfra 68-min clewów płci obojej, doszła dziś do dwustu prawie. Dowód to sumiennej pracy nauczycieli i energicznej a umiejętnej

— W dniu onegdajszym, Józef Goriak, właściciel gminy Czysto, przejeżdżał w poprzek linii drogi żelaznej, na ulicy Żelaznej, podczas ruchu lokomotywy, która bryczkę jego zgruchotała.

Tydzień giełdowy. Giełda berlińska w przeszłym tygodniu mając pozory stałości, uległa przy normowaniu kursów różnym fluktuacjom. Z pewnością można utrzymać, że partja zniżkowa zaprzęsta wywierać wpływ swój na bieg interesu, co w obec postawy jaką nabrała haute finance wstrzymywaniem i niepuszczeniem w obieg sztuk, jak to już w ostatnim naszym sprawozdaniu donosiłszy, łatwo daje się wytłomaczyć. Z obecnego nastroju można nabrać przekonania, że wyrodzone korzystne usposobienie w końcu przeszłego miesiąca, przetrzyma i w miesiącu bieżącym, tembardziej, że w interesie domów handlowych, banków i instytucji kredytowych jest, aby z końcem się rokiem ustalić wysokie kursy a tem samem w dobru świetle przedstawione bilansy dozwolą powiększyć rozdział dywidend i tantiemy. Wprawdzie jeszcze nie wiadomo, czy wzrasta puosowania kursów w grudniu w powyższym celu i w tym roku się utrzyma. W każdym jednak razie, przypuszczalność, że większe domy i banki na taki krok odważy się mogą, wstrzymuje kontraktami od zwykłych swych operacji.

Na polu obrotów spekulacyjnych, trzymały prym akcje kredytowe, następnie francuzy. W niektórych danych mówiono o istnieniu konsorcjów zniżkowych dla lombardów i skutkiem tego papier w mowie będący chętnie był poszukiwany. Należycyż silne usposobienie dla swoich akcji ciężkich dróg żelaznych, chwilowo zostało wstrzymane przez urzędowe odwołanie zamierzonego podwyższenia taryfy. Akcje bankowe podpadły rozlicznym fluktuacjom. Częstymi obrotami cieszył się Unionbank, gdyż pomagając do likwidacji banków zamiejskowych, pokazuje iż nie brak mu środków i przy tem osiąga z tego znaczne korzyści. Banki warszawskie, jak handlowy i dyskontowy, również miały obroty przy podwyższeniu kursu. W wartościach naszych tygodnie ubiegły nie wykazuje wiele obrotów, tak samo jak normalne kursów było spokojne bez wielkich fluktuacji. Pożyczki konsolidowane, pomimo przyjęcia na targ piętędzy 4-ej emisji; podniosły się o 3/16, 1/4, 1/8; również pożyczki premiowe zamknęły podwyżką o 3/16—3/8. Waluta zaś, z powodu potrzeby pokryć, utraciła na bilietach banku i weksli na Warszawie o 1/4, Petersburg krótki o 1/8, gdy długi o 1/4 się podniosł.

I giełda wiedeńska w tygodniu minionym przeszła w zmieną od tygodni poprzednich fazę. Publiczność giełdowa upatrjuje w tem już poprawę, że rząd nie czekając na wyrzeczenie pierwszej izby, zadeklarował, iż użyje kilku milionów z piętędzy mu do dyspozycji postawionych do poparcia fuzji banków. Jakkolwiek sprawa zlewania się banków, nawet jeżeli istotnie nastąpi, nie może być powodem radykalnej poprawy, to jednak większą wagę do tego przywiązuje i z ustaleniem się tej pewnością wywołała zwykły kierunek kursów. Zwyżka uwidatniła się głównie na akcjach banku kredytowego których kurs wzrósł o 6 fl. Targ piętędzy trzyma się bezmienno. W ostatnich danych wystąpiło towarzystwo kredytowe ziemskie przynusowami sprzedażami i to wywołało małe osłabienie. Waluta zdrozała w ciągu tygodnia o 1/2%.

Utrzymująca się dość wybitnie hosa na giełdzie paryskiej, sparaliżowana została ogłoszeniem ministra finansów, iż w bieżącym miesiącu przypadają liczne wnioski rat przypadających z dwóch ostatnich pożyczek i skutkiem tego będzie zmuszonym do sprzedaży egzekucyjnych tytułów rent. Okoliczność ta wstrzymała dalszy wzrost kursów, a nawet obniżyła rentę 3% o 20 cent, kurs pożyczek utrzymał się na szczyłogodniowym notowaniu.

Dla giełdy londyńskiej widnokrąg w minionym tygodniu był rozjaśniony, o czem przekonywa nas ciągle stopniowe wracanie stopy skupu do stanu normalnego. W d. 4 b. m. stopa dyskonta zeszła z 6 do 5%.

Giełda warszawska przez pierwsze 3 dni ubiegłego tygodnia traktowała kursy weksli zagranicznych na jednostajnej stopie, po nieznamcnie obniżeniu na stanowisku, na którym takowe opuściliśmy w ostatnim naszym sprawozdaniu, z dniem śródownym zmieniła nieco swój pogląd i wstąpiła w fazę zwyżkową, która przeprowadzona została do zamknięcia czynności giełdowych, mimo wiadomości o obniżeniu stopy skupu przez bank angielski do 5% i poistynego wpływu jaki wywrze na ogólny stan finansów i na ustosunkowanie się lepsze naszej waluty, przerywka zapisów nowo emitowanej pożyczki ruskiej. W ruchu tym głównie postąpiły 3-miesięczne trasowania na Berlin z 111—110,70 na 111,30

działalności jego założyciela, p. Kątskiego.

Wspomnieliśmy o porankach muzycznych, urządzanych w Resursie kupieckiej przez p. J. Wieniawskiego. Był to pomysł dobry, a przeprowadzenie go powiodło się najzupełniej. Pomimo uprzedzenia panującego jeszcze u nas, w licznę nawet warstwie pół-muzycznej, według którego muzyka klasyczna, a szczególnie jak zwane kwartety, mają oddzielny przywilej nudzenia na śmierć swoich cierpliwych słuchaczy — publiczność jednak gromadziła się bardzo licznie na te poranki, o patrzone klasycznym par excellence programem — a co ważniejsza, że nikt ze słuchaczy nie nudził się zgola słuchając wzorowo wykonywanych utworów prawdziwych mistrzów muzyki, która w jakiej bądź formie, byłaby tylko napisana z talentem i wyegzekwowana artystycznie, zawsze trafi do gustu i do serca ludziom opatrzonemu wyższem estetycznym poczuciem. Podobno Resursa kupiecka, zachęcona tak świetnem powodzeniem owych poranków, zamierza urządzić niebawem nową ich serję.

W dniu 11 (23) listopada, w niedzielę, p. Frieman, znany tu już dawniej z częstego przez Warszawę przejazdu, skrzypek, wykonał wreszcie, zdawa już zapowiadany koncert, w sali wielkiego teatru. P. Frieman grał dobrze — rzewność obok czystości tonu, gust wytworny obok równości w grze i doskonałego władania śmyczkiem, odznaczały grę tego artysty—lecz pomim iż wykonał on przesłannic koncert Mendelsohna, szczególniej zaś samo Andante, pomimo iż zaprodukował dwie własne kompozycje, pomimo iż zakończył program jakąś, na gruby efekt przeznaczoną „fantazją” a ozdobił go w środku deklamacją pani Modrzejewskiej i śpiewem p. Juniewicz — pomimo to wszystko jednak, nie zdołał

— 111 i krótko terminowe z 110,92 1/2 — 110,62 1/2 na 111,15 — 110,85. Londyn długi poskoczył o drobnośćkę z 7,44 — 7,42 na 7,44 1/2 — 7,42 1/2, krótki na 7,45 — 7,43. Paryż podniósł się z 88,80 — 88,50 na 89,25 — 88,95. Wiedeń 2-miesięczny pozostał na 97,20 (108), krótki na 98,10 (109).

Obroty wekslowe z początku tygodnia słabsze, w końcu się wzmożniły i przedstawiają się w ogólnej sumie jako prawie równie. Z pruskich weksli kupowano głównie 3-miesięczne pierwszorzędne weksle na Berlin. W większych sumach obracano także Paryż i Londyn. Wiedeń tylko w rozdrobnionych do potrzebny zastosowaniach odcinkach. Petersburg 3-miesięczny traktowany był jak dotąd po 98 1/4, krótki po kursie al pari.

W papierach tutejszych publicznych objawiło się nieco większe ożywienie, głównie w interesach listami zastawnemi, które też w kursie znów się podniosły. Tylko listy likwidacyjne mnieję uwzględnione, zeszyły z kursu 79,65 — 79,35 na 79,45 — 79,15. Listy zastawne 4% 1-ej serji postąpiły z 94,80 — 94,50 na 94,85 93,55, 2-a serja wyrównała się o 1% niżej z 93,55 — 93,25 na 93,85 — 93,55. Listy zastawne 5% w większych tranzakcjach poszły z 93,15 — 92,85 na 93,20 — 92,90. Listy zastawne m. Warszawy w obu serjach zyskały 5 kóp. stanowią 1-a serja na 89,45 — 89,15, 2-a na 88,45 — 88,15. Listy zastawne m. Łodzi zadane po 81 1/2 maja kupujących po 80 1/4.

W akcjach kolei żelaznych były transakcje nieco większego rozmiaru mianowicie w warszawsko-wiedeńskich i bydgoskich małych. Ostatnie notowania są: warszawsko-wiedeńskie 94 1/2 — 93 3/4, Łódzkie 102 — 100, terespolskie 113 — 112, warszawskobydgoskie 100-rublowe 70 1/2 — 70, 500-rublowe 74 za sto w platinum kursie.

Na akcje tutejszych banków w zeszłym tygodniu dość było popytu, przy podaży tylko po wyższych cenach; ostatecznie zdano za akcje banku handlowego 1-ch 3-ch emisji 267, placuony 264; banku dyskontowego 240 przy kupujących po 235, banku handlowego w Łodzi kupowano po 94 1/2, po którym to kursie pozostały w zaofiarowaniu.

Z innych wartości małe transakcje porobione zostały tylko w pożyczkach premiovych, które w skutek fluktuacji w Petersburgu, stanęły 1-a na 159 1/4, 2-a 156 1/4 w żądaniu, kupujący są tylko po 159 i 155 1/2. (Gaz. Hand.)

Z INNYCH GUBERNJI.

* 30-go października przedstawiony został naczelnikowi gubernji astrachańskiej mieszkaniec m. Nowogo-Urgenczu, chiwiczek Ibaduła, przybyły z Chiwy, drogą na Krasnowodzk, z karawaną towarów chiwiskich—pierwszą karawaną, która wyszła z Chiwy po zawarciu układu pokojowego z chanem chiwiskim.

Na uczynionych mu, za pośrednictwem tłumacza, kilka pytań, dotyczących karawany, przebytej przez niego drogi, rodzaju przywiezionych towarów, a zarazem przyszłych zamiarów chiwiczek co do dalszego utrzymywania tą drogą stosunków handlowych, Ibaduła odpowiedział, że karawana składała się z 63 wielbłądów, na których było ułożone ładunku po 12 do 15 pudów, z zapłatą za dostawę z Chiwy do Krasnowodzka po 1 r. 50 kóp. od puda; za przewodników zaś służyli turkomanami z plemienia Jonudów, podług jego dowooden, najbardziej wojowniczych i chytrych z wszystkich rodzajów plemienia turkiestanskiego. Karawana wyszła z Urgenczu, odległego od Chiwy o 25 wiorst, 10-go września, a w 22 dni, odbywając pocho- do w przybliżeniu po 15 do 20 wiorst na dobę, przybyła do Krasnowodzka.

Z obawy spotkania się z turkomanami nieprzyjacielskimi, koczującymi w stepie, karawana zbaczała z prostego kierunku i szła drogą okoliczną, znajdując wszędzie dla wodopoju studnie, wykopane przez turkomanów. Takich studni napotkano do 20, a główne z nich noszą nazwy następujące: 1) Imuszukur, na 4 stacyi od Urgenczu, podług obrachunku przybliżonego o 85 wiorst od Chiwy; 2) Czagan-li, na 5 stacyi; 3) Guzył-Czakala, na 8 stacyi (woda gorzka); 4) Czaryszli, na 13 stacyi; 5) Dali, na 18 stacyi (woda gorzka); 6) Don-ra-Bulak na 22 stacyi; 7) Doodur, na 24 stacyi; 8) Jerojalki, na 27 stacyi; 9) Jazaszam, na 28 stacyi; 10) Aczanyr, na 29 stacyi i 11) Szakadam (t. j. Krasnowodzk) na 31 stacyi. Oznaczając każdą stację na 15 wiorst, karawana przeszła tą drogą od Chiwy do Krasnowodzka 450 wiorst; lecz jest inna droga, daleko bliższa, którą karawana postępować nie odważyła się, z obawy turkomanów.

Grunt okolicy którą przeszła jest częścią piaszczystą, częścią kamienistą; roślinność skąpa, lecz jest jej dość dla przekarmienia wielbłądów.

Do Krasnowodzka karawana przybyła 2 października, i docekawszy się przybyłych tam po pięciu dniach

sprowadzić dość licznych słuchaczy. Szkoda to dla artysty tem większa, iż niepewetowna pewnie, gdyż obecnie, jakby na przekór p. Friemanowi, przybył do Warszawy znakomity skrzypek — Ferdynand Laub, który już w roku zeszłym dał się nam poznać jako utalentowany wirtuoz. Ogromny tłum publiczności, literalnie przepelniał ogromną reitutową salę, podczas śródownego w d. 21 listopada (3 grudnia) wieczoru w Towarzystwie muzycznym, który, tym razem, słusznie przybrał tytuł „wielkiego koncertu.” P. Laub grał na tym koncercie „koncört Mendelsohna,” Tańce węgierskie Brahmsa i Poloneza, własnego utworu. Gra to była mistrzowska, wyższa nad wszelkie porównania i pochwały. Dla nas jednak, nie owa ogromna biegłość w mechanizmie ani ów spokój i swoboda panujące w grze Lauba, stanowią główną jej wartość — stanowi ją raczej jego ton niedościgły w czystości, sile i w głębokim, szarpiącym za serce uczuciu.

Popisywali się w tym „wielkim koncercie” i inni jeszcze, także rozgłośni artyści, a p. J. Wieniawski wystąpił nawet z Koncртом „własnego utworu,” nacechowanym charakterem symfonicznym prawie. W takim samym, kompozytorskim charakterze występował i p. Al. Zarzycki w programie tego koncertu — a nawet jego „Uwertura Uroczysta,” wyegzekwowana dobrze przez orkiestrę, zaświadczyła wymownie o niepowszednim talencie swego autora.

P. Laub, zaraz po świetnem wystąpieniu swojem na owym „wielkim” koncercie w Towarzystwie muzycznym, — dał koncert w Sali Ruskiego klubu, na korzyść ubogich zostających pod opieką ruskiego Towarzystwa dobroczynności, gdzie również, gra jego wysoko poprawna i prawdziwie artystyczna, zyskała należne uznanie od tak wyborowej publiczności

statków, naładowała na nie towary do Astrachania; przewoźnicy zaś turkomani udali się napowrót, a z niemi pojechało 10 ornijan z towarem, składającym się z owoców i cytryn, zamierzając powrócić z towarami chiwiskimi.

Ilość gatunek towarów przywiezionych do Astrachania, są następujące: 37 pudów jedwabiu, 600 pudów bawełny, 50 lasu, 44 jedwabnych motków, 32 pgków skór barankowych, 35 pudów wełny i około 100 sztuk szlafroków. Część tych towarów ma być sprzedaną w Astrachaniu, a pozostałe odesłane zostaną do Niżnego i Moskwy.

Chiwiczek Ibaduła zajmuje się w Chiwie handlem rozmaitych towarów miejscowych i ruskich, nazywanych pańskimi. Zamierza on dalej prowadzić swe przejażdżki z karawanami do Astrachania, a podług jego opowiadania, znajduje się wielu chiwiczek pragnących przywieźć towary do Astrachania na blisko 10,000 wielbłądów, lecz wstrzymuje ich niebezpieczeństwo spotkania się z turkomanami. (Gon. Urzęd.)

* Z gubernji Kostromskiej. Z wiadomości o stanie szkół wiejskich w gubernji Kostromskiej, okazuje się między innymi:

Rok szkolny w szkołach większych zaczyna się około połowy września lub w początku października i trwa do połowy maja lub początku czerwca.

We wszystkich szkołach uczy pisania podług sposobu dźwiękowego a prawie we wszystkich zaprowadzono naukę popartą okazani w związku z odczytami; za materiał do lekcji obrazkowych służą nauczycielom przedmioty otaczające, obrazy, oraz ilustracje w książkach; w niektórych szkołach do nauczania takiego dodano treść zwigłego kursu znajomości kraju rodzinnego i świata; w niektórych zaś takowa łączy się z rysunkiem. W wielu szkołach zaprowadzone są: śpiew, zabawy, roboty w ogrodzie, ćwiczenia gimnastyczne. W Kolszewskiej, powiecie Kineszemskim, opiekunka szkoły uczy dziewcząt rekordziel.

W widokach zachęcenia uczniów w niektórych szkołach udzielane są nagrody: książki, przedmioty szkolne, listy pochwalne. W szkole Pańskiej, powiecie Kostromskim, dzięki spółożeniu dla sprawy wychowania publicznego ze strony kuratora szkoły, mieowią miejsce uroczyściosci szkolne: i tak w niedzielę wielkanocną dzieci zebrały się w domu kuratora, gdzie dla nich było przygotowane ugoszczenie i gdzie przepędziły czas na zabawach i śpiewie. (Gon. Urzęd.)

* Odessa. 15-go listopada otwarto tu oddział odeski Najwyżej zatwierdzonego Towarzystwa dla popierania ruskich przemysłu i handlu. (Gon. Urzęd.)

* Odwilż w Kijowie, która się zaczęła 12-go listopada, zniszczyła wszystkie ślady nastającej zimy. Lód pod Kijowem na Dnieprze znów ruszył i stopniał. Termometr pokazuje od 5^o do 8^o ciepła. Z rana była pochmurno, a około południa robi się najjaśniejsza pogoda. (Gon. Urzęd.)

TELEGRAMY

DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

Paryż, 12 grudnia. Journal Officiel ogłasza decyzję prezidenta rzeczypospolitej Mac-Mahona w sprawie marszałka Bazaine'a; prezydent uwlaśnił marszałka, zamieniając mu karę śmierci na 20 lat więzienia i zwalniając go od form degradacji, lecz nie od skutków takowej.

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.

* Korespondent Norda pisze z Paryża pod dniem 9 grudnia: Dzisiejsze posiedzenie zgromadzenia narodowego, nie przedstawiało większego ożywienia niż wczorajsze, lecz jeżeli posiedzenia te straciły na dramatyczności, natomiast zyskały na ogólnem zajęciu jakie wzbudziły. Głównie teraz zajmują się tam oszczędnością; poprawka p. Rotours, zmniejszająca pensje agentów dyplomatycznych o 698,000 franków, została wzięta pod rozwagę, jak również i propozycja zmniejszenia o 95,000 fr. sumy wypłacanej agentom niezernym, którzy figurują w dziale poselstw i konsulatów. Książę Decazes usiłował walczyć przeciwko temu ostatniemu zmniejszeniu, lecz prezes, z regulaminiem w ręk, odmówił mu głosu. Ministerjum okazało się tem bardziej niezadowolone z tej dyskusji, że usiłowania większości w celu zmniejszenia wydatków, mniej lub więcej podlegających roztrząsaniu, objawiają się coraz widoczniej; nadewszystko zaś gabinet wrzuciło to, iż spozstrzegł wszystkie trzy odnienia lewicy i krątecawą prawie głosując ze zgodnością pozwalającą wierzyć, iż zdolały one uorganizować dla opozy-

ści. W klubowym koncercie p. Lauba uczestniczył także, między innymi, w części instrumentalnej p. Al. Zarzycki, oraz kwartet złożony z artystów orkiestry tutejszej, w wokalnej zaś, śpiewaczka opery miejscowej, p. Juniewicz.

Trzeci raz nakoniec, utalentowany wirtuoz ukazał się na scenie wielkiego teatru w zeszły poniedziałek, gdzie w między-aktach widowska złożonego z komedji i baletu, wykonał bogaty program.

Już to, ów dzień poniedziałkowy był bardzo, nazbyt może nawet, bogaty w koncerty — albowiem w południe, występował w Resursie obywatelskiej z koncertem, skrzypek, p. Wł. Górski, ze spółożeniem pani Dowiakowskiej, oraz pp. J. Wieniawskiego, Cieslewskiego, Wasilewskiego i Noskowskiego.

W tem podobieństwie sprawozdaniu z koncertowego ruchu w Warszawie, pominieliśmy nie jeden fakt, wydatniejszy nawet, choć godziło się istotnie wspomnieć np. o zebraniu w Towarzystwie muzycznym w dniu 19 listopada (1 grudnia), na którym oprócz fortepianu (p. Więgekowska amatorka) oraz licznych zbiorowych i solowych a już czysto wokalnych numerów zaimprovizowanego programu, dał się słyszeć nowy, wiele udatniony deklamator, p. Wiewiórski, który nie mało sprawił wrażenia przesłannic wypowiedzeniem ustępu ze znaney gawędy Wincentego Pola „Przygody pana Winniekiego;” warto było również także wspomnieć coś o zapowiedziannym koncercie w celu zebrania funduszu na wydanie utworów pozostałych w rękopismach, po przedwczesnie-zgasłym a wiele utalentowanym kompozytorze, Antonim Stolpem — lecz zakres dzisiejszego feljetonu już się wyczerpał — ramy scieśniają obraz — więc pozostawimy resztę nowości, z tego harmonijnego świata, do następnego sprawozdania.

cji tej zgodność, nad której zaprowadzeniem pracowali tak długi obadwa srodki izby, lecz zawsze naprozdno.

pożyczek na papiery procentowe, w celu przeszkodzenia grze giełdowej.

„W liczbie różnych reform obiecanych w mowie tronowej Cesarza Austriackiego znajduje się i określenie na drodze prawodawczej stosunków państwa z Kościołem rzymsko-katolickim.

„Stronnictwo klerykalne w Prusach doznało niedawno porażki co do najważniejszego z wniosków, przedstawionych przez nie na obecnej sesji parlamentarnej.

„Zarazem wykazali tę okoliczność że obecna sesja, ma do rozstrzygnięcia daleko ważniejsze kwestie od wniosku o wprowadzeniu powszechnych bezpośrednich wyborów.

„W tych dniach za przykładem Anglii poszedł i Parlament węgelski, który przyjął wniosek Manzinięgo, jednakowy z wnioskiem Richarda.

„Rząd pruski, jak się zdaje, doszedł do wniosku, że kary pieniężne, na jakie dotąd byli skazywani członkowie duchowieństwa katolickiego za naruszenie wydanego w roku bieżącym praw kościelno-politycznych.

„W ostatnich czasach gazety niemieckie doniosły o zapadłym postanowieniu Rządu bawarskiego, uchynienia konkordatu, istniejącego pomiędzy Bawarją a głową duchowieństwa rzymsko-katolickiego.

„Roszczenia tego ostatniego zaczynają trapić i opinię publiczną w Anglii, gdzie kwestja kościelna znajduje się w ścisłym związku z polityczną.

„Godnem jest uwagi, że ruch separatystyczny w Irlandji zmógł się właśnie po wydaniu, z inicjatywy Gabinetu Gladstone'a prawa o zniesieniu Kościoła państwowego w Irlandji i tak zwanego bilu gruntowego.

„Zresztą, Gabinet Gladstone'a trzyma się bardzo j o-pymistycznego poglądu na położenie rzeczy w Anglii. Przynajmniej 3 tygodnie temu, na uczcie u lordyńskiego lorda-majora Gladstone'a wynurzył zupełne swe zadowolenie z obecnego, tak wewnętrznego, jak i zewnętrznego położenia kraju.

„W tych dniach za przykładem Anglii poszedł i Parlament węgelski, który przyjął wniosek Manzinięgo, jednakowy z wnioskiem Richarda.

„Rząd pruski, jak się zdaje, doszedł do wniosku, że kary pieniężne, na jakie dotąd byli skazywani członkowie duchowieństwa katolickiego za naruszenie wydanego w roku bieżącym praw kościelno-politycznych.

„W ostatnich czasach gazety niemieckie doniosły o zapadłym postanowieniu Rządu bawarskiego, uchynienia konkordatu, istniejącego pomiędzy Bawarją a głową duchowieństwa rzymsko-katolickiego.

posiedzenia odbyto nasamprzód wybory do prezydium przyczem obrano ponownie dotychczasowych prezesów.

PRZEWODNIK WARSZAWSKI.

Warszawa dnia 1 (13) grudnia.

Widowiska.

WIELKI TEATR. — Dziś, w sobotę, opera w 4-ach aktach, Balka.

DOLINA SZWAJCARSKA. — Jutro, w niedzielę, koncert orkiestry warszawskiej pod dyrekcją Lewandowskiego i Kuhne.

GABINET ZOOLOGICZNY (w gmachu uniwersytetu warszawskiego). — Otwarty w niedzielę bezpłatnie.

WYSTAWA TOWARZYSTWA ZACHEŃ SZTUK PIĘKNYCH. — Otwarta codziennie, od godziny 11-ej rano do godziny 5-ej po południu.

TIVOLI. — Dziś i codziennie, Koncert orkiestry węgierskiej pod przewodnictwem Karola Baloga.

BIURO INFORMACYJNE

o nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia, poleca miłosierdziu publiczności Warszawskiej.

Table with 4 columns: No. domu, Ulica, Nazwisko lub iniale, U W A G I. Lists various households and their details.

W dniu 30 (12) bież. mies. i roku, chorych w 8-miu szpitalach: przybyło 52, wyzdrowiało 30, umarło 6.

Przyjechali: — Gubernur saratowski, radca stanu Galkin, i radca stanu Kaseryn, z Wilna.

Geny Targowe.

dnia 30 Listopada (12 Grudnia) 1873 roku

Table with 3 columns: RODZAJ PRODUKTOW, Czwart, Korzec od — do. Lists various goods and their prices.

Pszenicy 75, żyta 500, jęczmienia 200, owsa 800 korecy. Żyto wyborowe płacono rs. 6 kop. — ra. 6 kop. 55.

OGŁOSZENIA RZĄDOWE. — КАЗНЫЯ ОБЪЯВЛЕНІЯ.

УВІДОМЛЕНІА І ПРЫВІЛЕЖІА ЗАЯВЛЕНІА І ПРЫВІЛЕЖІА

N. D. 7007. *Departament Handlu i Rękodziel.*
 Na zasadzie 145 art. Ust. Przem. (Zb. Pr. T. XI), podaje do wiadomości publicznej, że w dniu 29 Kwietnia r. b. otrzymał prośbę od p. Kaupera o wydanie cudzoziemcowi Gattil 10-letniego przywileju na udoskonalenie farbowania niekolorami barwnymiach materii oraz nici.

N. D. 7001. *Departament Handlu i Rękodziel.*
 Na zasadzie 145 art. Ust. Przem. (Zb. Pr. T. XI), podaje do wiadomości publicznej, że w dniu 14 Kwietnia r. b. otrzymał prośbę od p. Kaupera o wydanie cudzoziemcowi Gattil 10-letniego przywileju na udoskonalenie farbowania niekolorami barwnymiach materii oraz nici.

N. D. 7004. *Departament Handlu i Rękodziel.*
 Na zasadzie 145 art. Ust. Przem. (Zb. Pr. T. XI), podaje do wiadomości publicznej, że w dniu 16 Kwietnia r. b. otrzymał prośbę od p. Wajleba o wydanie cudzoziemcowi Anostolopulo 10-letniego przywileju na pięć bez przerwy wypalający wapno.

N. D. 7003. *Departament Handlu i Rękodziel.*
 Na zasadzie 145 art. Ust. Przem. (Zb. Pr. T. XI), podaje do wiadomości publicznej, że w dniu 16 Kwietnia r. b. otrzymał prośbę od p. Ejderta o wydanie cudzoziemcowi Pirsch-Bodwin 10-letniego przywileju na udoskonaloną metaliczną kompozycję podobną do srebra.

N. D. 7012. *Departament Handlu i Rękodziel.*
 Na zasadzie 145 art. Ust. Przem. (Zb. Pr. T. XI), podaje do wiadomości publicznej, że w dniu 27 Kwietnia r. b. otrzymał prośbę od p. Kaupera o wydanie inżynier-technologowi Barrow 10-letniego przywileju na sposób usuwania nieczystości w miastach.

N. D. 7006. *Departament Handlu i Rękodziel.*
 Na zasadzie 145 art. Ust. Przem. (Zb. Pr. T. XI), podaje do wiadomości publicznej, że w dniu 21 Kwietnia 1873 r. otrzymał prośbę od p. Ejderta o wydanie cudzoziemcowi Kleiton i Ouerre 5-letniego przywileju na świeżo udoskonalony sposób przyrządzenia torfu.

N. D. 7023. *Departament Handlu i Rękodziel.*
 Na zasadzie 145 art. Ust. Przem. (Zb. Pr. T. XI), podaje do wiadomości publicznej, że w dniu 7 Maja r. b. otrzymał prośbę od p. Prilwirza o wydanie cudzoziemcowi Leiffgen 5-letniego przywileju na sposób wyrobu szklanego marmuru.

N. D. 7000. *Departament Handlu i Rękodziel.*
 Na zasadzie 145 art. Ust. Przem. (Zb. Pr. T. XI), podaje do wiadomości publicznej, że w dniu 14 Kwietnia r. b. otrzymał prośbę od p. Kaupera o wydanie cudzoziemcowi Simens 10-letniego przywileju na udoskonalony sposób bezprzeznaczonego ciągnięcia szklanych nici.

N. D. 6998. *Departament Handlu i Rękodziel.*
 Na zasadzie 145 art. Ust. Przem. (Zb. Pr. T. XI), podaje do wiadomości publicznej, że w dniu 5 Kwietnia r. b. otrzymał prośbę od p. Kaupera o wydanie cudzoziemcowi Mols i Barns 5-letniego przywileju na udoskonalenie tkackich krosen.

N. D. 7019. *Departament Handlu i Rękodziel.*
 Na zasadzie 145 art. Ust. Przem. (Zb. Pr. T. XI), podaje do wiadomości publicznej, że w dniu 4 Maja r. b. otrzymał prośbę od p. Kaupera o wydanie cudzoziemcowi Ellise 5-letniego przywileju na aparat do wyrobu burakowego cukru.

N. D. 7021. *Departament Handlu i Rękodziel.*
 Na zasadzie 145 art. Ust. Przem. (Zb. Pr. T. XI), podaje do wiadomości publicznej, że w dniu 7 Maja r. b. otrzymał prośbę od p. Gotzeja o wydanie cudzoziemcowi Wolf 5-letniego przywileju na aparat do przegrzania gazu oświetlającego.

N. D. 7015. *Departament Handlu i Rękodziel.*
 Na zasadzie 145 art. Ust. Przem. (Zb. Pr. T. XI), podaje do wiadomości publicznej, że w dniu 8 Maja r. b. otrzymał prośbę od p. Dono o wydanie cudzoziemcowi Kolcznicki 10-letniego przywileju na przyszydanie budowy maszyny do nadania drzewu żylanej formy.

N. D. 7022. *Departament Handlu i Rękodziel.*
 Na zasadzie 145 art. Ust. Przem. (Zb. Pr. T. XI), podaje do wiadomości publicznej, że w dniu 7 Maja r. b. otrzymał prośbę od p. Gotzeja o wydanie cudzoziemcowi Gentzas 5-letniego przywileju na aparat do parzenia i rozniekiania kartofli, zbóż i innych produktów posiadających krochmal.

N. D. 7013. *Departament Handlu i Rękodziel.*
 Na zasadzie 145 art. Ust. Przem. (Zb. Pr. T. XI), podaje do wiadomości publicznej, że w dniu 27 Kwietnia r. b. otrzymał prośbę od prowiatora Brunstina o wydanie 6-letniego przywileju na sposób i przyrządzenia nieprzerwywanej czerpaki.

N. D. 7017. *Departament Handlu i Rękodziel.*
 Na zasadzie 145 art. Ust. Przem. (Zb. Pr. T. XI), podaje do wiadomości publicznej, że w dniu 27 Kwietnia r. b. otrzymał prośbę od prowiatora Brunstina o wydanie 6-letniego przywileju na sposób i przyrządzenia nieprzerwywanej czerpaki.

N. D. 7014. *Departament Handlu i Rękodziel.*
 Na zasadzie 145 art. Ust. Przem. (Zb. Pr. T. XI), podaje do wiadomości publicznej, że w dniu 28 Kwietnia r. b. otrzymał prośbę od Stabisa Kapitana gwarjacji Pruszyńskiego o wydanie mu 10-letniego przywileju na obwiez do drzewa.

N. D. 7018. *Departament Handlu i Rękodziel.*
 Na zasadzie 145 art. Ust. Przem. (Zb. Pr. T. XI), podaje do wiadomości publicznej, że w dniu 4 Maja r. b. otrzymał prośbę od p. Kaupera o wydanie cudzoziemcowi Silberg 10-letniego przywileju na udoskonalony aparat do oświetlania, ogrzewania i gotowania.

N. D. 7010. *Departament Handlu i Rękodziel.*
 Na zasadzie 145 art. Ust. Przem. (Zb. Pr. T. XI), podaje do wiadomości publicznej, że w dniu 25 Kwietnia r. b. otrzymał prośbę od p. Ammosewa o wydanie cudzoziemcowi Harford 5-letniego przywileju na udoskonalenie maszyny do prania i suszenia.

OTWARCIE SPADKOWE, ОТКРЫТИЕ НАСЛЕДСТВЪ.

N. D. 7287. *Rejent Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.*
 Po zmarłym Wolffe Lindenfeld, wierzycielu sumy rs. 300 na dobrach Wielka Wola i Czysta z okręgu Warszawskiego zabezpieczony, toczy się postępowanie spadkowe, do ukończenia którego wyznaczony zostaje termin na d. 5 (17) Czerwca 1873 r. w Kancelarii podpisanego Rejenta, gdzie wszyscy zainteresowani zgłoszą się wniósł z prawami swoimi pod prekluzją.
 Warszawa d. 29 Listop. (10 Grudnia) 1873 r.
 Włodzimierz Kretkowski.

N. D. 7271. *Pisarz Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.*
 Z powodu następnego śmierci Zygmunta Iwanowicza właściciela dóbr Drwa-lew z okręgu Zgierskiego, utworzył się spadek, do regulacji którego wyznaczam termin na d. 15 (30) Czerwca 1873 r. w Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.

N. D. 7310. *Rejent Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.*
 Po śmierci Kamilla z Szamborskich Pisarskiej, współwłaścicielki nieruchomości Nr. 1152 w Warszawie położonej, utworzył się spadek, do ukończenia którego wyznaczam się termin na d. 1 (13) Marca 1874 r. w Kancelarii hipotecznej w Warszawie.

N. D. 7309. *Rejent Kancelarii Ziemskiej w Warszawie.*
 Po śmierci Juljana Pawła Lipskiego, współwłaściciela nieruchomości Warszawskiej Nr. 1557, toczy się postępowanie spadkowe, do ukończenia którego wyznaczam się termin na d. 6 (18) Marca 1874 roku, w Kancelarii Ziemskiej podpisanego Rejenta.

N. D. 3331. *Pisarz Kancelarii Ziemskiej w Lublinie.*
 Po śmierci Waleriana Woźniaka, właściciela nieruchomości w powiecie Lubartowskiim 2. Manisa Górczych w r. 1853 sumy rs. 1858 kop. 50 na Woli 261 kwadratowej w powiecie krasnostawskim i 1042 kw. 88 1/2 na dobach Bęłczyce w powiecie Lubelskim, wszystkich w gubernji Lubelskiej położonych, otwarte zostały spadki, do uregulowania których termin na dzień 15 (27) Marca 1874 r. przed Pisarzem Kancelarii Ziemskiej w Lublinie jest wyznaczony.

N. D. 5330. *Rejent Kancelarii Ziemskiej w Lublinie.*
 Po śmierci: 1. Antoniego z Peczowskich Krenn, wierzycielki sumy rs. 2,250 na nieruchomości w Lublinie Nr. hip. 85 oznaczonej. 2. Marcelli z Jaroszewiczów Dobrzelewskiej, wierzycielki sumy rs. 1,500 z większej sumy rs. 3,700 resztującej na dobach Nowickich w powiecie Tomaszowskim. 3. Adama Nivińskiego, wierzycielki sumy rs. 225 i 28 na dobach Dąbrówka w powiecie Janowskim hipotekowanych. 4. Artura Fel Wojciecha Ciemniewskiego, właściciela dóbr Bukowa Mała, w powiecie Chełmskim sytuowanych, otwarte są spadki, do uregulowania których w Kancelarii podpisanego Rejenta termin na dzień 1 (13) Marca 1874 r. godzinę 10 z rana wyznaczony zostaje.

N. D. 5337. *Pisarz Sądu Pokoju w Lublinie.*
 Po śmierci: 1. Tobiasza Latarnier wierzycielki sumy rub. sr. 245 kop. 40 z procentami, na nieruchomościach w mieście powiatowym Mławie pod Nr. 157 położonych, w dziale IV pod Nr. 1 wykazu hipotekowanego ubezpieczonej. 2. Hensza Jakobowicza Königsberger właściciela nieruchomości w temże mieście Mławie pod Nr. 158 położonych. 3. Margoraty z Garyskich i słubru Waszczyńskiego powiatowego Frankowskiej właściciela nieruchomości w mieście Sierpu pod Nr. 12 i 143 z gruntami. 4. Feliksa i Marjanny małżonków Garyskich właścicieli prawa ostrzeżenia do wysokości rub. sr. 68 kop. 85 procenta i kosztów w dziale IV pod Nr. 4 na pomienionych nieruchomościach w Sierpu Nr. 12 i 143 zapisanych, oraz 5. Tekli Ruteckiej współwierzycielki sumy rub. sr. 195 pod Nr. 31 wierzycielki całej sumy rub. sr. 105 pod Nr. 4 w dziale IV na częściach wal. Gunkowo Tjei i Wardalki lit. E. z hipotekowanych, otworzyły się spadki, do uregulowania których, termin na dzień 14 (26) Marca r. p. 1874 w Sądzie tutejszym wyznaczam.

N. D. 5398. *Pisarz Sądu Pokoju w Sandomierzu.*
 Po śmierci Lejusza Halberstada, właściciela pewnej części nieruchomości Nr. 45, w m. powiatowym Sand mierz sytuowanych, toczy się postępowanie spadkowe, termin do regulacji którego na d. 2 (14) Lutego 1874 r. pod prekluzją wyznaczam.

N. D. 7277. *Sąd Pokoju w Szecebrezynie Wydział Hipoteczny.*
 Z powodu żądanej nowej regulacji hipoteki nieruchomości a mianowicie: 1. Przez Taubę z Gorgelów Szlag nieruchomości na nowej osadzie miasta powiatowego Zamostie pod Nr. 105 położonej, która składającej się z domu drewnianego frontem dotykającego do ulicy pomocnej i mającego z jednego боку dom Abrama Kolb, a z drugiego domu Giti Kupfer tudzież zabudowań do tegoż domu należących, ogród i plac między domem Abrama Kolb obecnie w posiadaniu tejże Tauby z Gorgelów Szlag będącej. 2. Przez Absusa Holtz tejżo nieruchomości na nowej osadzie m. powiatowego Zamostie pod Nr. 104 położonej składającej się z zabły, alkierza, kominki, wspólnej sieni i kawalka podwórza łokci 4-oh i pół szerokości a ciągnącego się do ogródka Szula Kipra należący obecnie do Absusa Holtz. 3. Przez Pawła i Katarzynę małżonków Węgrzynów nieruchomości będącej obecnie w posiadaniu Jana Szepekińskiego składającej się: a) z gruntu podziemnego na przedmieściu miasta Zamostie Majdan zwanem położonego w tabeli nadawczej na imię Cymbalisty pod Nr. 3 zapisanego, morgów 2 obejmującego. b) z osady na wsi Janowiczach gminie Zamostie położonej, w tabeli nadawczej pod Nr. 31 oznaczonej z morgów w dwóch składającej się nabyciej od Pawła Soperelaka. c) z osady na Janowiczach w tabeli nadawczej pod Nr. 30 zapisanej zawierającej 2 morgi nabyciej od Józefa Rypulaka i

REGULACJE HYPOTECZNE, УСТРОЙСТВО ИПОТЕКЪ.

Wód Kolonjalną Konstancyntynów. We wsi tej zamieszkuje 61 włościan z imion, nazwisk i rozległości posiadanego gruntu w akcie zajęcia wyszczególnionych, uwzględnionych. Dwa z nich Roch Kosiniński i Henryk Restel, utrzymują wyżej wspomnianego, za wynagrodzeniem z 21-go gwarnciego.

Folwark Żabicki. Na folwarku tym znajdują się następujące zabudowania: 1. Dwór z ogry palanej murywaną, partycy, biały kryty, cztery kominy mający, przy nim przybudowana kuchnia murywaną gontami kryta, o jednym kominie. 2. Ogrodził warzywny z sześcioma drzewami owocowymi. 3. Działniczek trawnikiem i krzewami ozdobionym, polem z żerzeli, a w części satachetami z las, z dwoma bramami ogrodzonym. 4. Budynec murywaną biały kryty, o jednym kominie, na spichrz obrócony, z piwnicą murywaną. 5. Stodoła murywana słomą kryta, o dwóch kłepkach. 6. Okna z drzewa gontami kryta. 7. Chlew i drwalnia murywane, gontami kryte. 8. Wolarnia, stajnia i wozownia, murywane gontami kryte. 9. Dom z drzewa gontami kryty, o jednym kominie. 10. Dom czworak z drzewa, pod gontami o jednym kominie. W jednej izbie mieszka

komornica odrabiająca jeden dzień w tygodniu. 11. Ogrodził owocowy, drzew owocowych krajowych około 200 sztuk mający. 12. Stodnia, z żurawiem i kłębem. 13. Młyn na palach na rzecze Ner. 14. Sądziwa niezarybiona. Obszerniejsze opisanie powyższych zajętych i zaarostowanych dóbr, znajduje się w akcie zajęcia u sprzedającego popierającego Saturnina Dutkiewicza Adwokata przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa w Warszawie pod Nr. 489; zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień i warunków sprzedaży w Kancelarii Trybunału tutejszego w Wydziale I-y m. złożone, przejrzenie być mogą. Zajęte w kopjach doręczono: 1. Franciszkowi Müller, Wójtkowi gminy w Rzewie, we wsi kolonijalnej Srebrna urzędującemu i zamieszkałemu, na ręce własne. 2. Heljoleroowi Janiszewskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Okręgu Zgierskiego, w mieście powiatowym Łodzi urzędującemu na ręce własne.

N. D. 7311. *Prawnie zajęte ruchomości jako to: meble machonowe, orzechowe, brzozy, garderoba meblowa, fialtarsze, fotograficzne różn. w. d. 13 (25) Grudnia r. b. o godzinie 10 z rana na placu targowym Sewerynow, oraz meble jesionowe, świeczniki mosiężne, lichtarze, zegary, lampy, książki hebrajskie, znaczna partja żywności, sztuki, j. spodni, mundurów, płaszczy żołnierskie, kożuchów, futer, miedź kuchenna i t. p., w Warszawie przy rogu ulicy Franciszkowskiej i Wałowej w domu pod Nr. 1796 w dniu 7 (19) Grudnia r. b. i następnych, i w dniu 17 (29) Grudnia r. b. i następnych, zawsze o godzinie 10 z rana, przez publiczną licytację sprzedane będą.*

N. D. 7334. *Prawnie zajęte ruchomości jako to: meble machonowe, orzechowe, brzozy, garderoba meblowa, fialtarsze, fotograficzne różn. w. d. 13 (25) Grudnia r. b. o godzinie 10 z rana na placu targowym Sewerynow, oraz meble jesionowe, świeczniki mosiężne, lichtarze, zegary, lampy, książki hebrajskie, znaczna partja żywności, sztuki, j. spodni, mundurów, płaszczy żołnierskie, kożuchów, futer, miedź kuchenna i t. p., w Warszawie przy rogu ulicy Franciszkowskiej i Wałowej w domu pod Nr. 1796 w dniu 7 (19) Grudnia r. b. i następnych, i w dniu 17 (29) Grudnia r. b. i następnych, zawsze o godzinie 10 z rana, przez publiczną licytację sprzedane będą.*

N. D. 7355. *W dniu 3 (15) Grudnia 1873 r. poczynając od godziny 11-tej z rana na placu targowym z Żelazną Bramą w Warszawie, toż różne lokciowe wyroby ruskiego i krajowego, to jest: żagnot, pika, perkal, dyma, płócienko, drelloh, korek, flanelka, szambryna, kamlot, taletan, baraban, rybs, alpagra, mora, atlas, lampy, szafy, i bufeta sklepowe i t. p. w d. 4 (16) Grudnia r. b. o godz. 10 z rana na placu targowym w Pradze przy Warszawie, garderoba meblowa i t. j. garnitur czarny sukienki, palto sberynowe i t. p. jako prawnie zajęte przedmioty przez publiczną licytację sprzedane zostaną.*

N. D. 7337. *Prawnie zajęte objekta jako to: kolezki, pierścieniki z rantami żaluzczone, meble machonowe, jesionowe i t. p. w d. 4 (16) Grudnia r. b. o godz. 10 rano z Żelazną Bramą i w d. 10 (22) b. m. o godz. 10 rano na placu Nowy zwanym przy ulicy Wspólnej przez publiczną licytację sprzedane będą.*

N. D. 313. *Prawnie zajęte ruchomości a mianowicie: 2) w d. 7 (19) Grudnia r. b. o 12 w poludnie, powód koncowy, na placu Końskim w Pradze. b) w d. 10 (22) Grudnia r. b. o 10 rano na Grzybowie, meble jesionowe, lustra, szafy sklepowe, konsle, komoda, i t. p. o godzinie 11 z rana na Starym mieście w zastawie będąca talma kaszmirowa, i c) w d. 11 (23) Grudnia r. b. o godz. 10 rano, pod Nr. 1090: meble machonowe, jesionowe, lustra, garderoba i bielizna, naczytia miedziane i mosiężne i t. p. w Warszawie przez publiczną licytację sprzedane będą.*

N. D. 7178. *Sąd Policji Poprawczej w Siedlcach.* Wzywa wszelkie władze cywilne i wojskowe czuwające nad prządkami i bezpieczeństwem w kraju, aby zwrócić szczególną uwagę na Mordkę Szlamek Stolarczyka, mieszkańca miasta Gubernalnego Siedlece, ukrywającego się przed wyznaniem sprawiedliwości, wyda liczącego lat 27, dobrego wzrostu, włosów blond, oczar szarych, mającego nos i usta miernie, twarz okrągłą, krakwa, i aby po dostrzeżeniu aresztowały go i dostawiły pod silnym konwojem do Sądu tutejszego, lub innego bliższego.

N. D. 7312. W dniu 3 (15) Grudnia 1873 r. o godzinie 9 z rana na gruncie w Warszawie w domu pod Nr. 411 prawnie zajęte ruchomości jako to: meble machonowe, sosenne, lustra, fotograficzne różn. w. d. 13 (25) Grudnia r. b. o godzinie 10 z rana na placu targowym Sewerynow, oraz meble jesionowe, świeczniki mosiężne, lichtarze, zegary, lampy, książki hebrajskie, znaczna partja żywności, sztuki, j. spodni, mundurów, płaszczy żołnierskie, kożuchów, futer, miedź kuchenna i t. p., w Warszawie przy rogu ulicy Franciszkowskiej i Wałowej w domu pod Nr. 1796 w dniu 7 (19) Grudnia r. b. i następnych, i w dniu 17 (29) Grudnia r. b. i następnych, zawsze o godzinie 10 z rana, przez publiczną licytację sprzedane będą.

N. D. 7312. W dniu 3 (15) Grudnia 1873 r. o godzinie 9 z rana na gruncie w Warszawie w domu pod Nr. 411 prawnie zajęte ruchomości jako to: meble machonowe, sosenne, lustra, fotograficzne różn. w. d. 13 (25) Grudnia r. b. o godzinie 10 z rana na placu targowym Sewerynow, oraz meble jesionowe, świeczniki mosiężne, lichtarze, zegary, lampy, książki hebrajskie, znaczna partja żywności, sztuki, j. spodni, mundurów, płaszczy żołnierskie, kożuchów, futer, miedź kuchenna i t. p., w Warszawie przy rogu ulicy Franciszkowskiej i Wałowej w domu pod Nr. 1796 w dniu 7 (19) Grudnia r. b. i następnych, i w dniu 17 (29) Grudnia r. b. i następnych, zawsze o godzinie 10 z rana, przez publiczną licytację sprzedane będą.

N. D. 7334. *Prawnie zajęte ruchomości jako to: meble machonowe, orzechowe, brzozy, garderoba meblowa, fialtarsze, fotograficzne różn. w. d. 13 (25) Grudnia r. b. o godzinie 10 z rana na placu targowym Sewerynow, oraz meble jesionowe, świeczniki mosiężne, lichtarze, zegary, lampy, książki hebrajskie, znaczna partja żywności, sztuki, j. spodni, mundurów, płaszczy żołnierskie, kożuchów, futer, miedź kuchenna i t. p., w Warszawie przy rogu ulicy Franciszkowskiej i Wałowej w domu pod Nr. 1796 w dniu 7 (19) Grudnia r. b. i następnych, i w dniu 17 (29) Grudnia r. b. i następnych, zawsze o godzinie 10 z rana, przez publiczną licytację sprzedane będą.*

N. D. 7355. *W dniu 3 (15) Grudnia 1873 r. poczynając od godziny 11-tej z rana na placu targowym z Żelazną Bramą w Warszawie, toż różne lokciowe wyroby ruskiego i krajowego, to jest: żagnot, pika, perkal, dyma, płócienko, drelloh, korek, flanelka, szambryna, kamlot, taletan, baraban, rybs, alpagra, mora, atlas, lampy, szafy, i bufeta sklepowe i t. p. w d. 4 (16) Grudnia r. b. o godz. 10 z rana na placu targowym w Pradze przy Warszawie, garderoba meblowa i t. j. garnitur czarny sukienki, palto sberynowe i t. p. jako prawnie zajęte przedmioty przez publiczną licytację sprzedane zostaną.*

N. D. 7337. *Prawnie zajęte objekta jako to: kolezki, pierścieniki z rantami żaluzczone, meble machonowe, jesionowe i t. p. w d. 4 (16) Grudnia r. b. o godz. 10 rano z Żelazną Bramą i w d. 10 (22) b. m. o godz. 10 rano na placu Nowy zwanym przy ulicy Wspólnej przez publiczną licytację sprzedane będą.*

N. D. 313. *Prawnie zajęte ruchomości a mianowicie: 2) w d. 7 (19) Grudnia r. b. o 12 w poludnie, powód koncowy, na placu Końskim w Pradze. b) w d. 10 (22) Grudnia r. b. o 10 rano na Grzybowie, meble jesionowe, lustra, szafy sklepowe, konsle, komoda, i t. p. o godzinie 11 z rana na Starym mieście w zastawie będąca talma kaszmirowa, i c) w d. 11 (23) Grudnia r. b. o godz. 10 rano, pod Nr. 1090: meble machonowe, jesionowe, lustra, garderoba i bielizna, naczytia miedziane i mosiężne i t. p. w Warszawie przez publiczną licytację sprzedane będą.*

N. D. 7178. *Sąd Policji Poprawczej w Siedlcach.* Wzywa wszelkie władze cywilne i wojskowe czuwające nad prządkami i bezpieczeństwem w kraju, aby zwrócić szczególną uwagę na Mordkę Szlamek Stolarczyka, mieszkańca miasta Gubernalnego Siedlece, ukrywającego się przed wyznaniem sprawiedliwości, wyda liczącego lat 27, dobrego wzrostu, włosów blond, oczar szarych, mającego nos i usta miernie, twarz okrągłą, krakwa, i aby po dostrzeżeniu aresztowały go i dostawiły pod silnym konwojem do Sądu tutejszego, lub innego bliższego.

N. D. 7312. W dniu 3 (15) Grudnia 1873 r. o godzinie 9 z rana na gruncie w Warszawie w domu pod Nr. 411 prawnie zajęte ruchomości jako to: meble machonowe, sosenne, lustra, fotograficzne różn. w. d. 13 (25) Grudnia r. b. o godzinie 10 z rana na placu targowym Sewerynow, oraz meble jesionowe, świeczniki mosiężne, lichtarze, zegary, lampy, książki hebrajskie, znaczna partja żywności, sztuki, j. spodni, mundurów, płaszczy żołnierskie, kożuchów, futer, miedź kuchenna i t. p., w Warszawie przy rogu ulicy Franciszkowskiej i Wałowej w domu pod Nr. 1796 w dniu 7 (19) Grudnia r. b. i następnych, i w dniu 17 (29) Grudnia r. b. i następnych, zawsze o godzinie 10 z rana, przez publiczną licytację sprzedane będą.

N. D. 7334. *Prawnie zajęte ruchomości jako to: meble machonowe, orzechowe, brzozy, garderoba meblowa, fialtarsze, fotograficzne różn. w. d. 13 (25) Grudnia r. b. o godzinie 10 z rana na placu targowym Sewerynow, oraz meble jesionowe, świeczniki mosiężne, lichtarze, zegary, lampy, książki hebrajskie, znaczna partja żywności, sztuki, j. spodni, mundurów, płaszczy żołnierskie, kożuchów, futer, miedź kuchenna i t. p., w Warszawie przy rogu ulicy Franciszkowskiej i Wałowej w domu pod Nr. 1796 w dniu 7 (19) Grudnia r. b. i następnych, i w dniu 17 (29) Grudnia r. b. i następnych, zawsze o godzinie 10 z rana, przez publiczną licytację sprzedane będą.*

N. D. 7355. *W dniu 3 (15) Grudnia 1873 r. poczynając od godziny 11-tej z rana na placu targowym z Żelazną Bramą w Warszawie, toż różne lokciowe wyroby ruskiego i krajowego, to jest: żagnot, pika, perkal, dyma, płócienko, drelloh, korek, flanelka, szambryna, kamlot, taletan, baraban, rybs, alpagra, mora, atlas, lampy, szafy, i bufeta sklepowe i t. p. w d. 4 (16) Grudnia r. b. o godz. 10 z rana na placu targowym w Pradze przy Warszawie, garderoba meblowa i t. j. garnitur czarny sukienki, palto sberynowe i t. p. jako prawnie zajęte przedmioty przez publiczną licytację sprzedane zostaną.*

N. D. 7337. *Prawnie zajęte objekta jako to: kolezki, pierścieniki z rantami żaluzczone, meble machonowe, jesionowe i t. p. w d. 4 (16) Grudnia r. b. o godz. 10 rano z Żelazną Bramą i w d. 10 (22) b. m. o godz. 10 rano na placu Nowy zwanym przy ulicy Wspólnej przez publiczną licytację sprzedane będą.*

N. D. 313. *Prawnie zajęte ruchomości a mianowicie: 2) w d. 7 (19) Grudnia r. b. o 12 w poludnie, powód koncowy, na placu Końskim w Pradze. b) w d. 10 (22) Grudnia r. b. o 10 rano na Grzybowie, meble jesionowe, lustra, szafy sklepowe, konsle, komoda, i t. p. o godzinie 11 z rana na Starym mieście w zastawie będąca talma kaszmirowa, i c) w d. 11 (23) Grudnia r. b. o godz. 10 rano, pod Nr. 1090: meble machonowe, jesionowe, lustra, garderoba i bielizna, naczytia miedziane i mosiężne i t. p. w Warszawie przez publiczną licytację sprzedane będą.*

N. D. 7178. *Sąd Policji Poprawczej w Siedlcach.* Wzywa wszelkie władze cywilne i wojskowe czuwające nad prządkami i bezpieczeństwem w kraju, aby zwrócić szczególną uwagę na Mordkę Szlamek Stolarczyka, mieszkańca miasta Gubernalnego Siedlece, ukrywającego się przed wyznaniem sprawiedliwości, wyda liczącego lat 27, dobrego wzrostu, włosów blond, oczar szarych, mającego nos i usta miernie, twarz okrągłą, krakwa, i aby po dostrzeżeniu aresztowały go i dostawiły pod silnym konwojem do Sądu tutejszego, lub innego bliższego.

N. D. 7312. W dniu 3 (15) Grudnia 1873 r. o godzinie 9 z rana na gruncie w Warszawie w domu pod Nr. 411 prawnie zajęte ruchomości jako to: meble machonowe, sosenne, lustra, fotograficzne różn. w. d. 13 (25) Grudnia r. b. o godzinie 10 z rana na placu targowym Sewerynow, oraz meble jesionowe, świeczniki mosiężne, lichtarze, zegary, lampy, książki hebrajskie, znaczna partja żywności, sztuki, j. spodni, mundurów, płaszczy żołnierskie, kożuchów, futer, miedź kuchenna i t. p., w Warszawie przy rogu ulicy Franciszkowskiej i Wałowej w domu pod Nr. 1796 w dniu 7 (19) Grudnia r. b. i następnych, i w dniu 17 (29) Grudnia r. b. i następnych, zawsze o godzinie 10 z rana, przez publiczną licytację sprzedane będą.

N. D. 7334. *Prawnie zajęte ruchomości jako to: meble machonowe, orzechowe, brzozy, garderoba meblowa, fialtarsze, fotograficzne różn. w. d. 13 (25) Grudnia r. b. o godzinie 10 z rana na placu targowym Sewerynow, oraz meble jesionowe, świeczniki mosiężne, lichtarze, zegary, lampy, książki hebrajskie, znaczna partja żywności, sztuki, j. spodni, mundurów, płaszczy żołnierskie, kożuchów, futer, miedź kuchenna i t. p., w Warszawie przy rogu ulicy Franciszkowskiej i Wałowej w domu pod Nr. 1796 w dniu 7 (19) Grudnia r. b. i następnych, i w dniu 17 (29) Grudnia r. b. i następnych, zawsze o godzinie 10 z rana, przez publiczną licytację sprzedane będą.*

N. D. 7355. *W dniu 3 (15) Grudnia 1873 r. poczynając od godziny 11-tej z rana na placu targowym z Żelazną Bramą w Warszawie, toż różne lokciowe wyroby ruskiego i krajowego, to jest: żagnot, pika, perkal, dyma, płócienko, drelloh, korek, flanelka, szambryna, kamlot, taletan, baraban, rybs, alpagra, mora, atlas, lampy, szafy, i bufeta sklepowe i t. p. w d. 4 (16) Grudnia r. b. o godz. 10 z rana na placu targowym w Pradze przy Warszawie, garderoba meblowa i t. j. garnitur czarny sukienki, palto sberynowe i t. p. jako prawnie zajęte przedmioty przez publiczną licytację sprzedane zostaną.*

N. D. 7337. *Prawnie zajęte objekta jako to: kolezki, pierścieniki z rantami żaluzczone, meble machonowe, jesionowe i t. p. w d. 4 (16) Grudnia r. b. o godz. 10 rano z Żelazną Bramą i w d. 10 (22) b. m. o godz. 10 rano na placu Nowy zwanym przy ulicy Wspólnej przez publiczną licytację sprzedane będą.*

N. D. 313. *Prawnie zajęte ruchomości a mianowicie: 2) w d. 7 (19) Grudnia r. b. o 12 w poludnie, powód koncowy, na placu Końskim w Pradze. b) w d. 10 (22) Grudnia r. b. o 10 rano na Grzybowie, meble jesionowe, lustra, szafy sklepowe, konsle, komoda, i t. p. o godzinie 11 z rana na Starym mieście w zastawie będąca talma kaszmirowa, i c) w d. 11 (23) Grudnia r. b. o godz. 10 rano, pod Nr. 1090: meble machonowe, jesionowe, lustra, garderoba i bielizna, naczytia miedziane i mosiężne i t. p. w Warszawie przez*